
各　位

上場会社名 株式会社　ニッチツ
代表者 代表取締役社長　廣瀬　靖夫

(コード番号： 7021　東証第２部）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長　松井　愼一

(ＴＥＬ. 03-5561-6200）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成30年11月９日に公表いたしました通期業績予想及び
配当予想につきまして下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１.業績予想の修正について
　（1）平成31年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

※平成29年10月１日を効力発生日として、普通株式10株を１株とする株式併合を実施したため、前連結会計年度の

　　期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

　（2）修正の理由

２．配当予想の修正について

※当社は、平成29年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施しております。平成30年３月期

　　の第２四半期以前の配当金については当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。

修正の理由

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

  実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

平成31年３月15日

記

前回発表予想（Ａ） 8,550 150 120 60 28.53

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

増減額（Ｂ-Ａ） △ 100 △ 50 △ 40 △ 25
今回修正予想（Ｂ） 8,450 100 80 35 16.95

7.57
（平成30年３月期）

増減率（％） △ 1.2 △ 33.3 △ 33.3 △ 41.7
（ご参考）前期実績

8,750 341 347 16

円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

年間配当金
第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

30.00

前回予想
－ － － （未定） （未定）

（平成30年11月９日発表）
今回修正予想 － － － 5.00

以　上

前期実績
－ 3.00 － 0.00 －

（平成30年３月期）

当期実績 － 25.00 －

平成31年３月期の通期の連結業績予想につきましては、機械関連事業にかかる産業機器部門におい

て想定外の工数増による赤字工事が発生したこと、特別損失に素材関連事業で減損損失を計上する見

込みであること、一方、特別利益に投資有価証券売却益及び関係会社清算益を計上する見込みであるこ

と等を勘案し、平成30年11月9日に公表いたしました業績予想を修正するものであります。

平成31年３月期の期末配当予想につきましては、未定と発表しておりましたが、上記業績予想を勘案し、

１株当たり５円とさせていただくことといたしました。株主の皆様におかれましては、何卒事情をご理解の上、

引き続きご支援賜りますようにお願い申し上げます。


